UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Setor de Seleção

           De acordo com ata de 13/05/2022 da Banca Examinadora designada pela
Portaria FAELCH nº 32, de 19/04/2022 e com o parágrafo único do art. 42 da Resolução CUNI 006/2018, a
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado do concurso para Professor Adjunto A, nível 1,
área de Práticas de Ensino, Estágios e Educação a Distância, referente ao Edital 06/2022:

Nº de
Inscrição Nome

Prova
Escrita

Prova

Didática

Prova de
Defesa de
Plano de
Trabalho

Prova
de

Títulos

Nota
Final

0062200281 BRAIAN GARRITO VELOSO  74,4 94,4 100,0 89,7 358,5

0062200548 CARLOS EDUARDO SAMPAIO
BURGOS DIAS

76,4 73,8 73,4 61,2 284,8

0062200483 HELGA CAROLINE PERES  70,4 86,4 89,8 7,5    254,1

0062200276 FERNANDA FREITAS REZENDE  73,4 48,8 NC NC    NARA

0062200488 MICHELLE CRISTINE DA SILVA
TOTI

72,0 59,4 NC NC    NARA

NC- não computado
NARA- não atendeu aos requisitos para aprovação

                         De acordo com o parágrafo único do art. 40 da Resolução CUNI 006/2018 foi aprovado o
candidato: 1º - BRAIAN GARRITO VELOSO; 2º - CARLOS EDUARDO SAMPAIO BURGOS DIAS E 3º - HELGA
CAROLINE PERES.

                        A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2. (letra “c”) e 7.2.6. do
Edital 06/2022, preenchendo formulário eletrônico específico, disponível no endereço eletrônico
https://concursos.ufla.br/professor_efetivo/

Lavras, 13 de maio de 2022.